N LA SCUOLA
PER L'ITALIA DI DOMANI

FUTURA

z i Ssilasitoon i Bovosimur i ]
- oohciabe it - Jfll Ualiadomani

Ministero dell’Istruzione e del Merito

Istituto Comprensivo Statale “Alfonso Casati”

via 1° Maggio - 20835 Muggio (MB)
Tel: +390392709605 - Fax: +39039790918

cod.mecc. MBIC88300L - cod.fisc. 94580960154

e mail Dirigente: dirigente.casati@gmail.com
e mail uffici: MBIC88300L@ISTRUZIONE.IT

pec : mbic88300I@pec.istruzione. it

sito web : www.ic-casati.edu.it

Prot. n. 3456 del 05/07/2024

All’Albo dellIstituto
Al sito web
Agli atti

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER N. 9 ESPERTI FORMATORI PER PERCORSI DI FORMAZIONE
E N. 3 ESPERTI FORMATORI PER LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO SULLA TRANSIZIONE
DIGITALE NELLE SCUOLE STATALI RELATIVI AL PROGETTO “IL DIGITALE PER LA SCUOLA
DELL'INNOVAZIONE” PNRR 2.1 DM 66/2023 - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4
“Istruzione e Ricerca” - Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Universita” del PNRR finanziato dall’Unione Europea - Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” - Next Generation EU (D.M. 66/2023)

CUP: G64D23008230006
Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44934

Titolo progetto: "Il digitale per la Scuola dell'innovazione”

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del
1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per |'attuazione del Piano Nazionale di ripresa e

Finanzisto N .
FUTURA ‘PER L‘!TALIAII'# bo'ﬁh“n -ﬂzﬁxf.;";ﬁzzmm oy i alladomanl



resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, I'articolo 24,
relativo alla progettazione di scuole innovative;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN
del 13 Luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota
LT161/21 del 14 Luglio 2021;

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universitd - Investimento 2.1: Didattica digitale
integrata e formazione alla transazione digitale per il personale scolastico;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Istruzione n. 66 del 12 Aprile 2023 con il quale ¢ stato assegnato a
codesto Istituto un finanziamento di € 64.027,02 per la realizzazione degli Interventi previsti dal
PNRR 2.1 (D.M. n. 66/2023);

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione e del merito n. 141549 del 07/12/2023, con la quale sono
state diramate le Istruzioni Operative relative all'investimento Componente 1 - Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita - Investimento 2.1: Didattica
digitale integrata e formazione alla transazione digitale per il personale scolastico;

VISTO il progetto "Il digitale per la scuola dell'Innovazione” presentato in data 28/02/2024 attraverso
la piattaforma FUTURA;

PRESO ATTO  che in data 28/02/2024 & stato rilasciato in piattaforma I'accordo di concessione firmato dal
Direttore Generale e coordinatore dell’Unita di missione per il PNRR;

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal CdI del 12/02/2024 delibera n.120;

VISTA la Delibera n. 113 del Consiglio d'Istituto del 23/11/2023 con la quale é stato approvato il PTOF
-Ampliamento Offerta Formativa a.s. 2023-2024;

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del Progetto M4C112.1-2023-1222-P-44934 - ]| digitale per
la scuola dell'Innovazione" CUP: G64D23008230006 con prot. n. 1683 del 03/04/2024;

VISTO il Decreto di Disseminazione iniziale del Progetto M4C112.1-2023-1222-P-44934 - " | digitale
per la scuola dell'Innovazione "CUP: G64D23008230006 con prot. n. 1684 del 03/04/2024;

VISTO il Decreto di assunzione del Progetto "Il digitale per la scuola dellInnovazione” nel PTOF
d'Istituto per I'Anno Scolastico 2024 con prot. n. 1685 del 03/04/2024;

VISTO il Decreto di nomina del RUP con n. 1686 del 03/04/2024;

VISTO I'art. 53 del D.Igs. 165 def 2001 e successive modifiche;

VISTA la normativa concernente il limite massimo per emolumenti o retribuzioni (art. 23 ter del di n.

201/2011, convertito con modificazioni dalla legge n. 214/2011; art. 1, commi 471 e seguenti,
della legge n. 147/2013; art. 13 del dl n. 66/2014, convertito con maodificazioni dalla legge n.
89/2014);

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 recante il Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell‘art. 54 del d.Igs. n. 165/2001;

VISTO il D.lgs. n. 33/2013;

VISTO gli avvisi di selezione interna prot. n. 1855 e 1856 del 12/04/2024 pubblicati dall'Istituto in data
12/04/2024 con scadenza di presentazione delle candidature entro e non oltre le ore 12 del
19/04/2024;

FUTURA Srmiasioonan TS5 o @) oo gl taladomas



CONSIDERATO che gli avvisi interni prot. n. 1855 e 1856 pubblicati in data 12/04/2024 sono andati deserti per
quanto concerne N. 9 esperti formatori per percorsi di formazione e n. 3 esperti formatori per
laboratori di formazione sul campo;

CONSIDERATA /'offerta economica prot. n. 2864 del 03/06/2024 della societd MR SOFTWARE S.R.L., con sede
in Via Alberto da Giussano, 19 - 20025 Legnano (MI) - partita IVA 08844980964

DECRETA

Iaffidamento diretto dei seguenti incarichi:
e n. 9 esperti formatori per n. 9 percorsi di formazione sulla transizione digitale relativi al progetto "I
digitale per la scuola dell'innovazione” PNRR 2.1 DM 66/2023
e n. 3 esperti formatori per n. 3 laboratori di formazione sul campo relativi al progetto “1l digitale per la
scuola dell'innovazione” PNRR 2.1 DM 66/2023

alla societa MR SOFTWARE S.R.L. con sede in Via Alberto da Giussano, 19 - 20025 Legnano (MI) - partita IVA
08844980964 per un importo complessivo di € 39.690,00 (euro trentanovemilaseicentonovanta/00)

RIGENT STICO
Mic Ie%arini)

R inanziato
FUTU RA PER L'lTALlA'E:ﬂ ggl!ﬁl&ﬂ :‘“P

TN O Mliniders dedl CHitiisone . !l Ialiadomani
Y B

o did G lfonte Bk i s



